
SỞ LAO ĐỘNG - TBXH TỈNH SƠN LA 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 

Số:       /KH–TTDVVL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

   Sơn La, ngày       tháng 09 năm 2024       

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin 

 thị trường lao động năm 2024 tại huyện Thuậnn Châu 

 

Thực hiện chương trình việc làm tỉnh Sơn La năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH–TTDVVL ngày 18/07/2024 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm Sơn La về việc tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và 

Thông tin thị trường lao động năm 2024. 

Trung tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền 

về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động tại huyện Thuận Châu, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

  Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện những nội dung cơ bản của Luật 

Việc làm và các văn bản hướng dẫn dưới Luật về chính sách việc làm để nâng cao 

nhận thức của các cấp chính quyền cấp xã, phường; nắm bắt kịp thời, đầy đủ chính 

sách pháp luật về việc làm hiện hành. 

Tuyên truyền các chính sách mới về lao động việc làm của đảng, Nhà nước 

trong giai đoạn hiện nay. 

Thông tin thị trường lao động trong nước, nước ngoài để chính quyền cấp xã, 

phường cập nhật và tuyên truyền đến người lao động trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: 

 Nội dung tuyên truyền đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối tượng 

tuyên truyền.  

Cán bộ tư vấn, tuyên truyền nắm chắc các quy định của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước về việc làm. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến lĩnh vực lao động, việc 

làm (Luật, Nghị định, Thông tư…). 

2. Tuyên truyền các chính sách mới của Đảng, Nhà nước đối với người lao động 

đi làm việc theo hợp đồng lao động ở nước ngoài; chính sách của các chương trình 



2 

 

Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 (Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi). 

3. Thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao động trong nước và nước ngoài. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN 

 1. Thời gian tổ chức hội nghị: 01 ngày, ngày 04/10/2024.   

2. Địa điểm: Tại Trung tâm huyện Thuận Châu (địa điểm cụ thể sẽ thông báo 

sau). 

 3. Thành phần dự hội nghị: 

 - Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Thuận Châu.  

 - Đại diện Thường trực UBND và Công chức Lao động - Thương binh và Xã 

hội 05 xã: Co Mạ, Mường Bám, Pá Lông, Bản Lầm và Nậm Lầu.  

 - Cộng tác viên Văn hóa xã hội xã, Trưởng bản thuộc 05 xã Co Mạ, Mường 

Bám, Pá Lông, Bản Lầm và Nậm Lầu (70 người, có danh sách kèm theo). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Theo Quyết định số 6268/QĐ-SLĐTBXH ngày 28/12/2023 của Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 cho Trung 

tâm Dịch vụ việc làm. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Việc làm - Đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao động:  

Chuẩn bị tài liệu, tờ rơi; xây dựng nội tuyên truyền và các điều kiện liên quan 

đến chuyên môn của phòng để triển khai thực hiện. 

Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Thuận Châu lựa 

chọn và mời đại biểu dự hội nghị. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp: 

Chuẩn bị kinh phí, địa điểm, cơ sở vật chất và các công việc liên quan đến 

khánh tiết, hậu cần phục vụ hội nghị.  

3. Đề nghị Phòng Lao động - TBXH huyện Thuận Châu: 

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm thông báo thời gian, địa điểm tổ 

chức hội nghị đến các đại biểu dự hội nghị. 

4. Đề nghị UBND huyện Thuận Châu: Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội; UBND các xã phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn 

La để tổ chức hội nghị. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và 

Thông tin thị trường lao động tại huyện Thuận Châu của Trung tâm Dịch vụ việc 

làm Sơn La./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
  - Sở LĐ- TB&XH tỉnh (B/c); 

- TT.UBND huyện Thuận Châu (B/c); 

- Phòng Lao động - TBXH Thuận Châu (PH); 

- TT.UBND các xã tham dự hội nghị (PH); 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Website Trung tâm; 

- Các phòng, bộ phận chuyên môn TT; 

- Lưu: VT, phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ. 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 
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DANH SÁCH 

ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN VỀ CHÍNH SÁCH  

VIỆC LÀM VÀ THÔNG TIN THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2024 

(Kèm theo kế hoạch  số      /KH–TTDVVL ngày     /09/2024 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm tỉnh Sơn La) 

 

1.     DANH SÁCH CHỦ TỊCH HOẶC PCT XÃ (có hưởng lương) 

ST

T 
Họ và tên Chức vụ  Đơn vị 

Số điện 

thoại 

1  Lò Thái Vui 
P. Chủ tịch 

UBND 
Xã Bản Lầm 0965234316 

2  Và Phỏng Sá 
P. Chủ tịch 

UBND 
Xã Co Mạ 0349408003 

3  Lường văn Chỉnh 
P. Chủ tịch 

UBND 
Xã Mường Bám 0388689709 

4  Lò Văn Phúc 
P. Chủ tịch 

UBND 
Xã Nậm Lầu 0347263879 

5  Ly Giống Dế 
P. Chủ tịch 

UBND 
Xã Pá Lông 0337678316 

2.     DANH SÁCH CÔNG CHỨC LĐTBXH xã (có hưởng lương) 

ST

T 
Họ và tên Chức vụ Đơn vị 

Số điện 

thoại 

1 Đoàn Lan Hương 
CC VHXH Kiêm 

LĐTBXH 
Xã Bản Lầm 0396888228 

2 Vừ Trường Sa 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Co Mạ 0965868283 

3 Hà Thị Thanh Thuỷ 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Mường Bám 0325145988 

4 Hà Thị Chinh 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Nậm Lầu  0973578665 

5 Vừ A Xanh 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Pá Lông 0356270467 
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3. DANH SÁCH CỘNG TÁC VIÊN VĂN HÓA XÃ HỘI XÃ (Không hưởng 

lương) 

ST

T 
Họ và tên Chức vụ,  Đơn vị 

Số điện 

thoại 

1 Lò Văn Đảng 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 
Xã Bản Lầm 0358841540 

2 Vừ A Pó 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 
Xã Co Mạ 0963166906 

3 Tòng Văn Đại 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 
Xã Mường Bám 039275145 

4 Lường Văn Minh 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 
Xã Nậm Lầu  0352617115 

5 Vừ A Và 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 
Xã Pá Lông 0328264077 

4. DANH SÁCH CÁC TRƯỞNG PHÓ BẢN DỰ TẬP HUẤN (Không hưởng 

lương)  

ST

T 
Bản của xã Tên Trưởng bản Số điện thoại Ghi Chú 

I Xã Bản Lầm (6 bản) 

1 Bản Pùa Lường Văn Định 0383231924  

2 Bản Hiềm Đèo Văn Hùng  0386757203  

3 Bản Lằm Hà Văn Cường 0375421620  

4 Bản Buống Khoang Cà Văn Tiên 0327159680  

5 Bản Hua Lành Thào A Và 0399884698  

6 Bản Pá Lầu Giàng A Sùng 0329922201  

II Xã Co Mạ (17 bản) 

01 Bản Co Mạ Vàng A Mai 0358809994  

02 Bản Pha Khuông  Vừ A Tồng 0397905591  

03 Bản Co Nghè Vàng A Dụa 0975993062   

04 Bản Chống Khoa Vừ A Trịa 0357936215  

05 Bản Huổi Dên Vừ A Tà 0364221595  
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06 Bản Tìa Là Vừ A Lầu 0358906772  

07 Bản Po Mậu Vừ A Lử 0562275439  

08 Bản Pá Ẩu Mua A Chứ 0386570087  

09 Bản Xá Nhá A Vừ A Dềnh 0376766491   

10 Bản Xá Nhá B Giàng A Sềnh 0989136251  

11 Bản Hát Xiến Lò Văn Trực  0375271783  

12 Bản Chả Lạy A Và A Nếnh 0355317780  

13 Bản Chả Lạy B Và A Phong  0974757723  

14 Bản Nong Vai Vì A Di 0338373622   

15 Bản Mớ Lò Văn Soái 0355147783   

16 Bản Cát Vì Văn So 0367617871   

17 Bản Cửa Rừng Sùng A Chìa 0358178755   

III Xã Mườn Bám (17 bản) 

01 Bản Pá Ban Lò Văn Thái 0964.668.425  

02 Bản Phèn Lò Văn Xương 0342654165  

03 Bản Nà Làng Lò Văn Kiêm 0328698737  

04 Bản Nà Cẩu Lò Văn Thịnh 0326.012.722  

05 Bản Nà Hát Quàng Văn Hùng 0362.742.909  

06 Bản Lào  Cà Văn Thởi 0388.348.461  

07 Căm Cặn Quàng Văn Dung 0353204635  

08 Pá Sàng Lò Văn Chương 0344330936  

09 Nà La 
Tòng văn 

Chương 
0342.921.307  

10 Nà Pa Quàng Văn Siểng 0342.715.800  

11 Bôm Kham Cà Văn Xuấn 0386.895.641  

12 Pá Chóng Cà Văn Minh 0325.146.988  

13 Nặm Ún Sùng A Só 0399566373  
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14 Nà Tra Lường Văn Dung 0342.015866  

15 Hát Pang 
Lường Văn 

Bưởng 
918504937  

16 Tư Làng  Sùng A Pó 0332661426  

17 Pá Nó Sùng A Khứ 0395440420  

IV Xã Nậm Lầu (17 bản) 

01 Bản Biên  Quàng Văn Học 0397117383  

02 Bản Huổi Kép Cà Văn Hùng 0965962541   

03 Bản Ít Cuông Lò Văn Miu 0398825906  

04 Bản Ít Mặn  Cà Văn Lả 0364170185  

05 Bản Lọng Lầu Quàng Văn Toán 0334780097  

06 Bản Mỏ Lò Văn Tiến 0395899485  

07 Bản Nà Há Lò Văn Thương 0347216941  

08 Bản Nà Kẹ  
Quàng Văn 

Dương  0399341212  

09 Bản Lậu Nong  Lò Văn Ngâm 0379207731  

10 Bản Nong Ten Cà Văn Hạnh 0988038687  

11 Bản Pa O Quàng Văn Pó 0977150748  

12 Bản Pài Cà Văn Dương 0382231268  

13 Bản Phúc  Lò Văn Cấp 0981186596  

14 Bản Tăng Quàng Văn Thích 0367663375  

15 Bản Tòng Lò Văn Thiên 0359354252  

16 Bản Xa Hòn Lò Văn Xiên 0348098201  

17 Bản Xanh Cà Văn Quý 0389537560  

V Xã Pá Lông (8 bản) 

01 Bản Từ Sáng Và A Ná  0346066245  

02 Bản Sấu Mê Và A Lồng  0398998397  

03 Bản Pá Ný Chá A Sùng 0333637154   
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04 Bản Tịa Tậu Và A Thành 0382417651  

05 Bản Hua Dấu Vừ A Và 0328264077  

06 Bản Tịa Ly A Pó 0338933964  

07 Bản Hua Ngáy Vừ A Và 0366954883  

08 Bản Tinh Lá Và A Vừ 0377168758  

(Tổng cộng: 80 đại biểu tham dự. Trong đó:10 đại biểu có hưởng lương và 70 đại 

biểu không hưởng lương) 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động 

          Ngày      tháng   năm 2024 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG 
ĐƠN VỊ 

THỰC HIỆN 

 Buổi sáng  

7h30 – 8h00 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức 

8h00 – 8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu Ban tổ chức 

8h10 – 8h20 Khai mạc Hội nghị Lãnh đạo TT  

8h20 – 9h15 
Phổ biến chính sách về việc làm trong 

nước 

Lãnh đạo, 

phòng VL-ĐTN 

&TTTTLĐ  

9h15 – 9h30 Nghỉ giải lao  

9h30 – 11h30 
Phổ biến chính sách pháp luật về viêc 

làm ngoài nước 

LĐ, Chuyên 

Viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

 Buổi chiều  

13h30 – 15h00 
Thông tin về nhu cầu thị trường lao động 

trong,  ngoài tỉnh, ngoài nước 

-LĐ, Chuyên 

viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

15h00 – 15h15 Nghỉ giải lao  

15h15 – 17h10 Thảo luận 
LĐ trung tâm 

 

17h10 – 17h30 Bế mạc hội nghị LĐ trung tâm 
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